ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NGHI XUÂN

Số:         /UBND-NN
V/v tiếp nhận và phân bổ nguồn

hỗ trợ thiệt hại lũ lụt cho ngư dân

  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

              Nghi Xuân, ngày     tháng  9  năm 2021

Kính gửi:

- Văn phòng HĐND-UBND huyện;

- Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn.

 Thực hiện Văn bản số 274/TS-NTTS ngày 14/7/2021 của Chi cục Thủy sản

Hà Tĩnh về kế hoạch phân bổ nguồn hỗ trợ thiệt hai lũ lụt cho ngư dân Hà Tĩnh. Chi

cục Thủy sản Hà Tĩnh đã chuyển tiền hỗ trợ từ nguồn hỗ trợ ngư dân Hà Tĩnh tái

thiết hoạt động sản xuất sau thiên tai lũ lụt của Ngân hàng TMCP Công thương

Việt Nam với số tiền 55.000.000 đồng để mua áo phao hỗ trợ hộ dân bị ảnh

hưởng trên địa bàn huyện Nghi Xuân thông qua Tài khoản tiền gửi của Văn

phòng HĐND - UBND huyện Nghi Xuân. Để kịp thời giải ngân nguồn vốn và

hoàn thành hỗ trợ cho các hộ dân, Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện giao:

1. Trưởng phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn: Chịu trách nhiệm

làm đầu mối tiếp nhận, hợp đồng mua áo phao đảm bảo chất lượng và phân bổ

nguồn hỗ trợ (áo phao) đến tay người dân trên địa bàn huyện Nghi Xuân. Sau

khi hoàn thành việc hỗ trợ cho các hộ dân, có hồ sơ báo cáo kết quả bằng văn

bản về Chi cục Thủy sản (Quyết định phân bổ, Bản gốc danh sách ký nhận có

xác nhận của UBND xã).

2. Văn phòng HĐND&UBND: Phối hợp, hướng dẫn phòng Nông nghiệp

và Phát triển nông thôn hoàn thiện hồ sơ thanh toán và thực hiện giải ngân

nguồn vốn hiệu quả theo đúng quy định.

Yêu cầu thủ trưởng các cơ quan liên quan nghiêm túc thực hiện./.

 Nơi nhận:
 - Như trên;

 - Chi cục Thủy sản (để B/C);

 - Chủ tịch, các PCT UBND huyện;
 - Lưu: VT, NN.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Viết Hưng

		hungnv.nx@hatinh.gov.vn
	2021-09-06T15:05:50+0700

		ubnghixuan@hatinh.gov.vn
	2021-09-06T15:27:28+0700

		2021-09-06T15:27:50+0700

		2021-09-06T15:28:05+0700